证券代码：603887        证券简称：城地香江        公告编号：2024-012

债券代码：113596        债券简称：城地转债

上海城地香江数据科技股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海城地香江数据科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上海证券

交易所股票上市规则》等有关规定，将公司 2023 年度拟计提资产减值准备的有

关情况公告如下：

一、本次计提资产减值准备的情况概述

（一）本次计提资产减值准备的原因

公司根据《上海证券交易所股票上市规则》《企业会计准则》等相关法律法

规及公司会计政策的有关规定，为了真实、准确地反映公司的财务状况、资产价

值及经营成果，基于审慎性原则，对公司截止 2023 年 12 月 31 日存在减值迹象

的资产进行了减值测试，本着谨慎性原则，对可能发生减值损失的资产计提了减

值准备。

（二）本次计提资产减值准备的资产范围、总金额、拟计入的报告期间

经公司及下属子公司对截至 2023 年 12 月 31 日可能存在减值迹象的资产进

行初步预估后，2023 年度计提各项资产减值准备 50,482.74~64,882.74 万元（未

经审计），计入的报告期间为 2023年 1月 1 日至 2023年 12月 31日，具体明细

如下：

单位：万元

资产名称 项目 2023年度计提减值准备金额

（未经审计）

信用减值损失 应收账款坏账 11,111.55

其他应收款坏账 501.24

应收票据坏账 -113.18

小计 11,499.62

资产减值损失 存货跌价准备 -74.66

合同资产减值准备 -1,742.22

商誉减值准备 40,800~55,200

小计 38,983.12~53,383.12

合计 50,482.74~64,882.74

（三）计提资产减值准备事项的具体说明

1、信用减值损失

公司以预期信用损失为基础，对应收账款、其他应收款等进行减值测试并确

认减值损失。

经测试，本次拟计提信用减值损失金额约为 11,499.62万元。

2、资产减值损失

公司对存货等长期资产，在资产负债表日有迹象表明发生减值的，估计其可

收回金额，进行减值测试。对存货资产，在资产负债表日，存货成本高于其可变

现净值的，计提存货跌价准备。

另外，考虑到子公司香江科技其利润率短期内无法恢复到历史水平，且未来

年度暂无可靠的经营手段改善，公司拟对其进行计提商誉减值准备，具体内容详

见公司于同日披露的《关于拟计提商誉减值准备的公告》（公告号：2024-011）

经测试，本次拟计提资产减值损失金额约为 38,983.12~53,383.12 万元。

（四）本次计提资产减值准备的审批程序

本次计提资产减值准备事项是按照《上海证券交易所股票上市规则》、《企

业会计准则》等相关法律法规及公司会计政策的有关规定执行，本次计提资产减

值准备事项需履行信息披露义务，无需提交公司董事会及股东大会审议。

二、本次计提资产减值准备的合理性说明

本次计提资产减值准备事项遵照了《企业会计准则》和公司相关会计政策的

规定，符合谨慎性原则，计提资产减值准备依据充分，符合公司实际情况。计提

资产减值准备后，能够真实、准确地反映公司 2023 年度的财务状况、资产价值

及经营成果。

三、本次计提资产减值准备对公司的影响

2023 年 度 ， 公 司 拟 计 提 各 项 资 产 减 值 准 备 金 额 合 计 约 为

50,482.74~64,882.74 万元，影响公司 2023 年度归属于母公司所有者的净利润

减少。

上述数据为公司初步测算结果，公司就本次计提资产减值事项与会计师事务

所及资产评估公司进行了预沟通，公司与会计师事务所对此不存在分歧，具体会

计处理须以会计师年度审计确认的结果为准。

特此公告。

上海城地香江数据科技股份有限公司

董事会

2024年 1月 30日